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از جامعه چه خبر؟

افتتاح اورژانس جدید »محک«
بیمارســتان محک، اورژانــس خود را نوســازی کرده 
اســت. براســاس اعلام معاون مدیرعامــل محک در 
حــوزه  درمــان، در ایــن اورژانس، پزشــک عمومی و 
پزشک متخصص کودکان به صورت 24 ساعته مستقر 
هستند و به خدمات رسانی به کودکان مبتلا به سرطان 
می پردازند. علیرضا دانشگری، ادامه داد: »بیمارستان 
فوق تخصصــی ســرطان کــودکان محــک بــا 100 
تختخواب، یک پنجم ظرفیت درمان ســرطان کودک 
در ایران را به خود اختصاص داده است. درحال حاضر 
بیش از 4 هزار ، مراحل درمان شــان را در بیمارســتان 
محک طی می کنند. این عدد، نیازمند رســیدگی ها 
و امکانــات تازه ای اســت که تأمین آن در دســتور کار 
بیمارســتان محک قــرار دارد. یکی از ایــن اقدامات، 
افتتاح اورژانس جدید برای بیمارستان فوق تخصصی 
ســرطان کودکان محک اســت.« او افــزود: »افزایش 
تعداد بیماران و نیز قدیمی شــدن تجهیزات اورژانس 
فعلی، محک را بر آن داشت که اورژانس این بیمارستان 
را با استانداردهای به روز و جدید بین المللی، در بخش 
دیگری از ساختمان بیمارستان محک راه اندازی کند.«

 پرداخت مطالبات 
معلمان خرید خدمات 

علــی فرهــادی، معــاون برنامه ریــزی و توســعه منابع 
وزارت آموزش وپــرورش،  از پرداخــت مطالبات معلمان 
خریــد خدمات، به زودی خبر داد. به گزارش ایســنا، او 
در دیدار بــا نمایندگان معلمان خریــد خدمات گفت: 
»جلسات بسیاری با سازمان اداری و استخدامی برگزار 
کردیم و تعامل و همکاری قوی ای بین سازمان اداری و 
اســتخدامی و آموزش و پرورش صورت گرفت تا بهترین 
حالــت را برای نیروهای خرید خدمــات درنظر بگیریم، 
همچنین یک پایش کامل هم داشته باشیم. مقرر شده 
است که حداکثر طی 2 هفته آینده، قرارداد با نیروهای 
خرید خدمات منعقد شود و تا قبل از پایان سال، حداقل 
۳ ماه حقوق پرداخت خواهد شد. طبق قانون، هرگونه 
اســتخدام با آزمون و مصاحبه انجام خواهد شد و البته 
معلمان غیررســمی شــامل خرید خدمات و غیردولتی 
به ازای هر ســال خدمت در آموزش وپــرورش، در آزمون 

استخدامی ضریب 10درصد دریافت خواهند کرد.«

سهم 56 درصدی مردان در فوتی ها 
از تعداد فوتی های ثبت شده در ۹ ماهه سال 1402 در 
کشــور، 56/4درصد مرد و 4۳/6درصد زن بوده اند که 
این آمار نشان می دهد، فوت مردان در این مدت بیشتر 
از زنان بوده است. به گزارش ایسنا، براساس اطلاعات 
موجود در سازمان  ثبت احوال کشور در ۹ ماهه امسال، 
مردان  56/4درصد و زنان 4۳/6درصد از ثبت فوت ها را 
به خود اختصاص داده اند که این میزان در مدت مشابه 
سال قبل 56/۹درصد برای مردان و 4۳/1درصد برای 
زنان بوده اســت. آمارهای ثبت شــده در سازمان ثبت 
احوال کشــور نشان می دهد که در مقابل هر 12۹ مرد 
فوت شده، 100 زن فوت شده اند. همچنین در مقایسه 
۹ماهه امسال با مدت مشابه سال قبل، ثبت فوت مردان 
0/5درصــد افزایش و زنان 0/5درصد کاهش داشــته 
اســت. در ۹ماهه ســال 1402 نیز تعــداد  ۳21۷۹۳  
رویداد فوت به ثبت رسیده است که این میزان نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل، با تعداد ۳1۳۸1۷ رویداد فوت 

ثبت شده، 2/5درصد افزایش را نشان می دهد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

برابــر از آنچه در جمعیت عمومی کشــور رخ می دهد بالاتر اســت. 
عوامل متعددی در پیدایش این امر ســهم دارند که بســیاری از آنها 
مربوط به شرایط اجتماعی، اقتصادی و شغلی هستند. این پدیده 
نه تنها نشانگر وجود بحران و فشار در جامعه ی درمانی کشور به ویژه 
جوانان این عرصه است، بلکه به نوعی بازتابی از شرایط اجتماعی و 
نیازمند توجه جدی و فوری است. باید توجه داشت که تبعات منفی 
این گونه حوادث از آنچه به نظر می رسد بسیار بیشتر و گسترده تر است 
و تاثیرات مخرب فراوانی بر همه پزشکان و اقشار مختلف کادر درمان 
داشته و درنهایت سلامت جامعه را به شکل جدی تهدید خواهد کرد.«
در بخش دیگری از نامه نوشته شده است: »در سال های اخیر، 
برخی تصمیم ها و سیاســت های نادرســت و کارشناسی نشــده در 
نهادهای بالادستی منجر به افزایش بیش  از پیش فشارهای روانی و 
اقتصادی-اجتماعی به این جامعه خدوم شــده است. ازاین رو برای 
پیشــگیری از فروپاشی نظام ســلامت، رسیدگی به امنیت شغلی و 
اقتصادی و جایگاه حرفه ای پزشــکان جوان، لازم و ضروری اســت. 
بدیهی اســت که هرگونه مداخله ای دراین زمینه، ضروری اســت با 

دیدی همه جانبه نگر طراحی و اجرا شود.«
هفتــه گذشــته هم جلســه ای با حضــور رؤســای انجمن های 
روانشناســی، پیشگیری از خودکشی، روانپزشــکان ایران، نماینده 
وزارت بهداشــت، رئیــس مرکز مشــاوره وزارت بهداشــت، نماینده 
پزشکی قانونی و برخی از فعالان صنفی برگزار و مقرر شد که معاونت 

دانشجویی وزارت بهداشت این مسئله را پیگیری کند.
»رزیدنت ها را نجات دهید« �

مهتاب جمشــیدی راد، رزیدنت سال آخر رشته اطفال دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشاه، مردادماه امسال اقدام به خودکشی کرد. او 
در ماه آخر بارداری بود. پس از خودکشــی مهتاب، کارزای با عنوان 

»آقای رئیس جمهــوری رزیدنتها را نجات دهیــد«، از طرف فعالان 
صنفی پزشــکی راه افتاد و بــا 6۳00 امضاء تحویل رئیس جمهوری 
و وزیر بهداشــت شد. در بخشــی از متن این کارزار نوشته شده بود: 
»نمی دانیم تا چه حد از وضعیت اسفبار رزیدنت ها در دانشگاه های 
مختلف مطلعید؛ آمار بســیار بهــت آور اقدام به خودکشــی در بین 
رزیدنت های دانشــگاه های سراســر کشــور که 1۳نفر از آن ها طی 
سال گذشــته فوت کردند و امســال نیز یکی یکی به این آمار اضافه 
می شــوند. متأســفانه تاکنون این آمــار موجب اصــلاح روندهای 
ظالمانه و بررســی مشکلات و مصائب آنها نشده و تنها به ابلاغ یک 
نامه مبنی بر ممنوعیت شیفت بیش از 12شب در ماه و بیش از 24 
ســاعت متوالی، بسنده کرده اند؛ درحالی که ما می دانیم مشکلات 
این دوره ی غیرانســانی، بسیار بیش از این است و با یک ابلاغیه که 
ضمانت اجرایی و بازوی بازرسی و نظارت برای اجرایش وجود ندارد، 
قابل حل نخواهد بود.« پس از حدود پنج ماه هیچ پاســخی از سوی 

این دو نهاد به این نامه داده نشده است.

اعلام آمادگی پزشکان برای ضمانت �
رضا لاری پور، سخنگوی سازمان نظام پزشکی است و در جریان 
خودکشی رزیدنت ها قرار دارد. او به هم میهن می  گوید که  نکته مهم 
تعدیل شــرایط کاری و تســهیل امکانات و موقعیت آنهاســت:»یک 
دســتیار نباید بیش از اندازه کار کند. از نظر شــرایط معیشــتی هم 
باید رســیدگی به آنها بیشتر شــود. قرار بود وزارت بهداشت از طریق 
ســازمان برنامه و بودجه، مبلغی را دریافت کند تا حقوق رزیدنت ها و 
انترن ها را افزایش دهد. به طورکلی شــرایط رزیدنتی باید تســهیل و 
حقوق پرداختی و معیشــتی اصلاح شــود، آنها باید زمان بیشتری 
در کنار خانواده های شان باشــند، همچنین ساعت  کاری شان باید 

نسخه مرگ خویشتن
روایترزیدنتهاازاقدامبهخودکشیخودوهمدورهایهایشان

نگرانی جامعه روانپزشکی �
بعد از خودکشی سه رزیدنت پزشکی در کمتر از یک ماه، انجمن 
علمی روانپزشکان ایران تا امروز طی دو نامه خطاب به وزیر بهداشت 
و یک نامه خطاب به رئیس دولت، نسبت به خودکشی ها اعلام نگرانی 
کردند. آنها در این نامه ها درخواست کردند تا به این مسئله توجه شود. 
آخرین نامه مربوط به 1۹ دی ماه امسال و خطاب به ابراهیم رئیسی 
بود و در آن بر تشکیل کمیته ای از متخصصان برای مداخله فوری و 
جلوگیری از تبدیل خودکشی رزیدنت ها به یک بحران فراگیرتر، تاکید 
شده بود. در بخشی از این نامه نوشته شد: »فراوانی خودکشی در این 
جمعیت فرهیخته که آینده سازان کشور هستند، شوربختانه چندین 

آمارهای رسمی می گویند از سال 98 تا دی ماه امسال، حدود 29 مورد اقدام به خودکشی 
و فوت ناشی از فشار کار در میان رزیدنت های پزشکی و متخصصان رخ داده است. گزارش 
امســال دانشــگاه علوم پزشــکی ایران از این روند نگران کننده پرده برمی دارد: براساس 
مطالعه  این دانشــگاه ۳۴درصد از دستیاران پزشکی در ایران افکار خودکشی داشته اند 
و در مقایســه با جمعیت عمومی، پزشکان یک ونیم تا سه برابر بیشتر اقدام به خودکشی 
می کنند؛ تصمیمی که می تواند دلایل متعددی داشــته باشد، اما فعالان صنفی پزشکی 
می گویند که فشارهای کاری و شرایط دوره دستیاری می تواند به آتشی زیر باروت تبدیل 
شــود. دی ماه امسال ســه نام دیگر به این فهرست اضافه شد: »ســیامک بهروان، پگاه 
طلایــی زاده و علی قانعی فرد.« در این گزارش، پرونده ۳ رزیدنتی که اقدام به خودکشــی 

داشته یا خودکشی کرده اند، در گفت وگو با هم دوره ای های شان بررسی شد.  

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

رزیدنــت دیگر، نتوانســته بودند برای تعهد محضــری دوره رزیدنتی ضامن پیدا 
کنند، به همین دلیل هم دانشگاه علوم پزشکی به آنها حقوقی پرداخت نمی کرد 
و شــماره دانشــجویی و اتیکت هم به آنها تعلق نمی گرفت. بــرای ورود به مقطع 
دستیاری، تعهدی وجود دارد که مفاد آن یک طرفه است و ما اسم آن را تعهد بردگی 
گذاشته ایم. برای امضای این تعهد، به دو ضامن نیاز است که باید استخدام رسمی 
و زیر 20 ســال خدمت یا پیمانی باشند. دوســال پیش، دیوان عدالت اداری این 
بخشــنامه را رد کرد، ولی وزارت بهداشت زیر بار نمی رود. سیامک بهروان، عاشق 
این رشته  بود. در بابل خانه ای کرایه کرد و حدود دوماه هم برای پیدا کردن ضامن و 
امضای تعهدنامه دوره دستیاری، با دانشگاه علوم پزشکی درگیر بود. او ضامن پیدا 
نمی کرد و دانشگاه علوم پزشکی هم فشار زیادی به او می آورد. کار به جایی رسیده 

بود که نمی خواستند سیامک را در بخش راه دهند.
Ó در آخر توانست ضامن پیدا کند؟

10 روز قبل از اقدام به خودکشــی ســیامک، پدرش توانست یک ضامن رسمی 
پیدا کند و درنهایت هم او تعهدنامه دوره دستیاری را امضاء کرد. اما ازطرف دیگر 

همزمان مشکلی هم با یکی از رزیدنت های سال بالایی خودش پیدا کرده بود. 
Ó این شرایط فقط برای سیامک پیش آمده بود؟

»سیامک بهروان«، رزیدنت ســال اول روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
بابل بود که دی ماه امسال، خبر خودکشی اش منتشر شد. او پیش ازاینکه 
در این رشته پذیرفته شــود، در دانشگاه علوم پزشکی ایران پذیرفته شد، 
اما نتوانســت برای ضمانت دوره دستیاری، ضامن پیدا کند و از حضور در 
این دوره انصراف داد. او تصمیم گرفته بود در تکمیل ظرفیت ســال 1۴01 
هم شرکت کند، اما طبق قوانین آموزشــی و به دلیل انصراف از حضور در 
رشته پذیرفته شده، اجازه شرکت در این دوره را نداشت. یکی از رزیدنت های 
رشــته بیهوشی دانشــگاه علوم پزشــکی تهران و فرهاد تیمورزاده، فعال 
صنفی پزشــکی و مدیر انتشــارات تیمورزاده، در جریان شــرایط ســیامک 
بهــروان بود و درباره وضعیتی که منجر به خودکشــی او بود به هم میهن 
توضیح می دهد. تیمورزاده می گوید که بهروان پیش از اقدام به خودکشی 

بارها با او درباره پیگیری مسائل صنفی صحبت کرده بود.

Ó از وضعیت تحصیلی سیامک چه می دانید؟
سیامک امسال برای بار  دوم در رشته روانپزشکی پذیرفته شد، اما با شرایط سختی 
در بخش روانپزشکی بیمارستان محل آموزش خود حضور پیدا می کرد. او و چهار 

خیر، من بیهوشــی دانشــگاه تهران پذیرفته شــدم، ولی چون نتوانستم ضامن 
پیدا کنم، دوهفته پیش بخش را ترک کردم. پدر و مادر من بازنشســته اند و وزارت 
بهداشــت ضمانت آنها را نپذیرفت و درخواســت ســند ملکی کرد. بعــد از ترک 
بیمارســتان، تصمیم گرفتم به صورت قانونی با وزارت بهداشت بجنگم، شاید به 
نتیجه برسم. تا زمانی که یک رزیدنت این تعهد را امضاء نکند، به عنوان دانشجو 
پذیرفته نمی شــود، کد دانشجویی دریافت نمی کند، هیچ حقوقی به او پرداخت 
نمی شــود و اجازه شــرکت در امتحان ارتقای سالیانه را هم ندارد. درواقع ما نقش 
پر کردن شیفت و نیروی انسانی بدون مزد را برای دانشگاه های علوم پزشکی ایفا 

می کنیم و فقط اجازه ورود به بخش داریم.
Ó چقدر در جریان مشکلات صنفی سیامک بودید؟

تیمورزاده: سیامک فعالیت صنفی زیاد و روحیه خوبی داشت، اما نباید موضوع 
خودکشــی رزیدنت ها را تنها به یک موضوع خــاص – مثل موضوع ضمانت دوره 
دســتیاری- محدود کنیم؛ چون این مســئله نتیجه یک فرآیند اســت. درنهایت 
رزیدنت به دلیل مســائل متعددی مثل رفتارهای مســئولان، اســاتید و برخی از 

رزیدنت های سال بالاتر و مشکلات معیشتی و کاری، احساس بی ارزشی می کند.
Ó این مشکلات چقدر در میان رزیدنت ها شایع است؟

تیمــورزاده: زیاد. یکــی دیگر از رزیدنت هایی که خودکشــی کرد، دانشــجوی 
رادیولوژی بود و از روستایی در تاکستان آمده بود. هفت ماه در پاویون زندگی می کرد. 
اگر می خواســت یک آپارتمان حتی در جنوب تهران اجاره کند، با هشت میلیون 
تومانی که به او پرداخت می شــود، چطور امکان پذیر بود؟ سال گذشته چهارنفر 
از رزیدنت های ارتوپدی بیمارســتان امام حسین استعفا دادند. باقی هم در دفاع 
از آنها، اعتصاب کردند و گفتند به غیر از موارد اورژانسی، کاری انجام نمی دهیم. 
نتیجه این فرآیند فقط مهاجرت از کشور نیست، بلکه کنار گذاشتن پزشکی است. 

عاشق رشته روانپزشکی بود
روایت هم دوره ای های دکتر سیامک بهروان از پایان دادن به زندگی اش:

روایت
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